
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), QUARTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2020. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO XI * NÚMERO 816 * R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações 

PODER EXECUTIVO 

 

 

DISPENSAS & INEXIIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2020  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 039/2020 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  A Comissão Permanente de Licitação do Município de 

CAMPO GRANDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 

cumprimento à ratificação procedida pela Sra. EDINETE KATIUSCIA 
BEZERRA DE SOUSA, Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 
Objeto........................: Aquisição de Máscaras de Tecido, conforme NOTA 

INFORMATIVA Nº 3/2020-CGGAP/DESF/SAPS/MS, para garantir medidas de 
prevenção, cautela e redução de riscos de transmissão para o enfrentamento da 

COVID-19, destinadas a população mais carente do município Campo Grande-

RN.; 
 

Contratado.................: M VIEIRA BARBOSA JUNIOR - CNPJ: 

33.213.293/0001-44, com o valor total de R$ 12.000,00; 
 

Fundamento Legal...: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 
 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela 

Comissão Permanente de Licitação e ratificado pela  Sra. EDINETE 
KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Secretária Municipal de Saúde. 

 

 
 CAMPO GRANDE - RN, 02 de junho de 2020. 

 

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  
Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20200124        
ORIGEM.....................: Dispensa por Justificativa Nº DISP. 039/2020 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: M VIEIRA BARBOSA JUNIOR 
OBJETO......................: Aquisição de Máscaras de Tecido, conforme NOTA 

INFORMATIVA Nº 3/2020-CGGAP/DESF/SAPS/MS, para garantir medidas de 

prevenção, cautela e redução de riscos de transmissão para o enfrentamento da 
COVID-19, destinadas a população mais carente do município Campo Grande-

RN. 

VALOR TOTAL................: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 

Grande 3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 10 - Saúde 
122 - Administração Geral 43 - PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO AO 

COVID 19 

2.73 - Enfrentamento da Emergência COVID 19 897 - 3.3.90.32.00 - Material, 
Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

12900000 - Demais Rec. Vinc. Destinados à Saúde  

VIGÊNCIA...................: 2 de junho de 2020 a 31 de dezembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA.........: 2 de junho de 2020 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS & TERMOS ADITIVOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2018 

Tomada de Preço Nº TP 003/2018 

 

EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº...........: 20180206 

ORIGEM.....................: Tomada de Preço Nº TP 003/2018 
CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: 2 A ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA 

LTDA 
OBJETO......................: Contratação de prestação dos serviços de orientação no 

acompanhamento das inspeções feitas pelos os órgãos de controle externo, 

formalização de justificativas, defesas e  recursos de reconsideração de revisão 

junto aos órgãos de controle externo, orientação na condução das atividades de 

cadastro de fornecedores e prestações de serviços, orientação na elaboração, 

encaminhamento e acompanhamento de projetos para capacitação de recursos 
junto aos órgãos Federais e Estaduais, orientação junto a Secretaria Municipal de 

Administração, sobre diversos assuntos concernentes aos trabalhos rotineiros de 

controle administrativos, com serviços de apoio administrativos  em geral.. 
FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

VIGÊNCIA.......: 1 de outubro de 2018 a 30 de outubro de 2020 

DATA DA ASSINATURA.........: 29 de maio de 2020 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), QUARTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2020. 

* ANO XI * NÚMERO 816 * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

VICE-PREFEITO 
 

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

 

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES) 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


